Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Маймннский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тозолмонинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «У/_» U 2022 года № Î'j'

с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный
постановлением Администрации муниципального образования

«Маймннский район» от 30 марта 2022 года № 47

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 февраля 2022 года № 187 «О внесении изменения в пункт
61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом», постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом», утвержденный постановлением Администрации
муниципального образования «Майминский район» от 30 марта 2022 года
№ 47 (далее -  Регламент), следующие изменения:

а) абзац два пункта 13 Регламента изложить в следующей редакции:
«Заявителю может быть выдан мотивированный отказ в признании

садового дома жилым домом, в предоставлении разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства по следующим основаниям:»;

б) в абзаце 10 пункта 13 Регламента слова «и жилой дом» заменить на
слова «в жилой дом»;

в) в абзац 10 пункта 13 Регламента после слов «объекта капитального
строительства» добавить слова «, в том числе размещение садового дома на

земельном участке, расположенном в границах зоны затопления,
подтопления.».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом
издании «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Маймннский район» разместить настоящее Постановление на
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».